[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 727 / 2015

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o recapeamento asfáltico da Rua Pedro Chiarini, no bairro Faisqueira, com urgência.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação faz-se necessária tendo em vista as inúmeras reivindicações dos moradores do bairro, que reclamam da situação precária da rua em virtude da existência de buracos, de lama e de esgoto, o que dificulta o tráfego e a passagem dos pedestres, e provoca o alagamento das casas, causando muitos riscos e transtornos para a população local.  Cumpre salientar que trata-se de um problema antigo e que já foram feitas várias tentativas para solução do problema pelos moradores, porém, sem êxito.

Sala das Sessões, 28 de Julho de 2015.

	 Ayrton Zorzi

	VEREADOR

 (
Rafael Huhn
Presidente
) (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

28 de Julho de 2015
)